
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 

č. 0299/J3300/21 – vybudování nových vstupů a sanace AK 

č. 0300/J33Z0/21 – vybudování nových vstupů a sanace AK  

č. 03/2022/ODB (zhotovitele) 

ze dne 25.3.2022 

 

pro provedení stavebních činností 

„VDJ Spořilov - vybudování nových vstupů a sanace AK, P4“  

„VDJ Spořilov - vybudování nových vstupů a sanace AK, P4“ 

 

Smluvní strany: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.,  

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:    25656112,  

DIČ:    CZ25656112 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva 

společně  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „Objednatel“), 

 

a 

 

JOPO CONSTRUCTIONS a.s.,  

se sídlem: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00, Praha 1 

IČO:    25454501,  

DIČ:    CZ25454501 

zastoupena:   

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 17543 

(dále jen „Zhotovitel“), 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 

strana“). 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1. Předmětem dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce, které vznikly během realizace díla, nutné k správné 

funkčnosti stavby, zejména vzhledem k průniku dešťové vody jak konstrukcí stropu, tak 

trhlinami ve stěnách. S neprovedenými a dodatečnými stavebními pracemi souvisí též změna 

ceny díla. 

Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a provozování. 

 

  



2 
 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.1. a 2.1.2.,  

které zní: 

„2.1.1 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

o SO 01.1J  Nový vstup do AN  

 původně navrhované schodiště z pórobetonových tvárnic 

o SO 01.2J  Nový vstup do AN – úpravy vnějších povrchů  

omítky armaturní komory, zábradlí v akumulačních nádržích  

o SO 03.2J  Sanace vnitřních povrchů akumulačních nádrží  

původně  projektované nátěry betonu na bázi silanu vč. spojovací vrstvy  

o SO 04.1J  Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu AN  

opravu stávajících ploch, drenáž - snížena tloušťka násypu a zeminy 

 

2.1.2 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce ( nebo dodávky): 

o SO 01.1J Nový vstup do AN – schodiště  

 nové vnější prefa schodiště  

o SO 01.2J Nový vstup do AN – úpravy vnějších povrchů  

 doplnění svislých izolací objektu včetně zemních prací,  

 úpravu zateplení,  

 změnu skladby střech nového vstupu a armaturní komory,  

 zábradlí do AN nerezové, zábradlí vstupního schodiště pozinkované,  

 náhradu sadového obrubníku na střeše u vstupu do AN za ocelový pozink. 

rám,  

 syntetický nátěr podlah ve vstupu do AN 

o SO 03.1J Sanace vnitřních povrchů akumulačních nádrží – dilatace 

podlah, odtrhové zkoušky  

očistění spár a tyto vyplní odpovídajícím materiálem, injektáž trhlin,  

odtrhové zkoušky k prověření přilnavosti nových stěrek a jejich podkladu,  

akustické trasování povrchů před provedením sanací,  

odstranění nesoudržných původních omítek 

o SO 03.2J Sanace vnitřních povrchů akumulačních nádrží - změna   

nátěrů  stěrkou  

sanační a hydroizolační systém povrchů AN. 

o SO 04.1J Rekonstrukce střešní izolace a zemního násypu AN – změna 

skladby, oprava stávajících ploch, drenáž  

realizaci obvodové drenáže včetně vsakovacích jímek, za účelem eliminace 

průsaků dešťové vody do nádrží 

odbourání  přesahů střechy a stávající vrstvy betonu, doplněna kari síť, nový 

beton byl spojen s původním spojovacím můstkem, provedena nová 

parotěsná zábrana vč. další vrstvy geotextilie  

 



3 
 

 

větší rozsah bouracích prací a likvidace betonu, který tvořil původní skladbu 

stropu provedena reprofilace stávající stěny do hloubky cca 70 cm, následně 

provedena hydroizolace z asfaltových pasů 

zaplnění vývrtů 

zesílená folie na tl. 2 mm  

odstraněna vrstva nasáklého izolačního materiálu – heraklitu  

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.1, 

který zní: 

 5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.1. a 2.1.2. činí bez DPH  11 769 252,91 Kč 

 z toho cena dle čl. 2.1.1.                   -5 354 787,77  Kč  

 a cena dle čl. 2.1.2.  17 124 040,68  Kč 

 

 Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí 

 Původní cena za dílo bez DPH 51 786 589,28 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 11 769 252,91 Kč 

 Celková cena bez DPH 63 555 842,19 Kč 

 DPH 21% 

 

   Bez DPH 

Číslo akce 
1/4/J33/22 

 

Vstupy+sanace 47 224 002,28 Kč 

Dodatek č. 1  Méněpráce  -5 354 787,77 Kč 

 Vícepráce   17 124 040,68 Kč 

   58 993 255,19 Kč 

Číslo akce 1/4/J33/Z0  4 562 587,00 Kč 

Dodatek č. 1   0,00 Kč 

Celkem za obě akce   63 555 842,19 Kč  

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se doplňuje o bod 5.5. 1, který nově 

zní takto: 

5.5.1.    Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli 

zaslána elektronicky („elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou 

adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě a 

tato elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou v 

účetnictví objednatele. V případě, že není možné generovat elektronickou 

fakturu přímo z účetního systému zhotovitele, bude opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí 

být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů 

certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu 

mailto:fakturace@pvs.cz


4 
 

ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které 

nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve 

formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána 

objednateli elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu 

duplicitně v listinné podobě. 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 -  Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností 

 

 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



5 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


